
 
  

OPINIA NR 34/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 26 kwietnia 2022 r. 
 

dotycząca poprawki wniesionej przez Pana Dominika Jaśkowca, Radnego Miasta 

Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Kraków i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi - druk nr 2643. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały  

nr XLVIII/ 435/ 96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 r. (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 

2019 r., poz. 7074 oraz z 2020 r., poz. 919) postanawia się, co następuje: 

 

Opiniuje się negatywnie poprawkę wniesioną przez Pana Dominika Jaśkowca, Radnego 

Miasta Krakowa do projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej Kraków  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi - druk nr 2643. 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 6r ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.) „w uchwale,  

o której mowa w ust. 3, dopuszcza się ograniczenie ilości zużytych opon, odpadów 

wielkogabarytowych i odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji 

terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy, stanowiących odpady komunalne, oraz 

odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych, odbieranych lub 

przyjmowanych przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi”. 

W związku z powyższym w § 8 ust. 3 projektu uchwały Rady Miasta Krakowa  

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Miejskiej 

Kraków i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostały wprowadzone limity 

dostawy do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których mowa  

w ust. 1, następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) zużytych opon - do 20 sztuk/rok, 

2) odpadów budowalnych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych - do 200 kg/miesiąc. 

Zaproponowany w projekcie uchwały limit przyjmowania w punktach selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych odpadów budowlanych i rozbiórkowych, wynoszący  



200 kg/miesiąc, wynika z  długoletniego doświadczenia Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Oczyszczania Spółka z o.o. w Krakowie w kwestii przyjmowania tego rodzaju odpadów. 

Wprowadzenie zaproponowanego w projekcie uchwały limitu służy przeciwdziałaniu 

sytuacjom jednorazowego przywożenia np. przez firmy remontowo- budowalne dużych ilości 

odpadów powstałych w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej. 

Mając na uwadze powyższe negatywnie opiniuję poprawkę wniesioną przez Pana 

Dominika Jaśkowca, Radnego Miasta Krakowa do projektu uchwały według druku nr 2643. 


